
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

78 Radeberg - Liegau-Augustusbad - / Ottendorf-Okrilla - Grünberg -
Dresden (Schönborn - Langebrück - Klotzsche - Airportpark - Wilschdorf)

Gültig ab 06.01.2025
Am 24. und 31. Dez Verkehr nach Sonderfahrplan (Frühverkehr wie Samstag) DVB-Serviceruf: 0351 / 857 1011

MONTAG - FREITAG
Ottendorf-Okrilla Bf Süd
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Grünberg Siedlung
Grünberg Lausaer Straße
Radeberg Bahnhof (6)
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Oberstraße
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Lotzd. Schule
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-August. Az Schönborn (1)
Schönborn Am Hofgut (1)
Langebrück Borngäßchen
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Bahnhof
Langebrück Schule
Langebrück Lindenhof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Heidehof
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (2)
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (1)
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Flughafenstraße (2)
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden An der Bartlake
DD Wilschdorfer Landstraße
DD Wilschdorf Industriegebiet

4.35
4.37
4.38
4.39
4.40
4.41
4.42
4.44
4.45
4.47
4.49
4.52
4.55
4.56
4.57
4.58

4.59
5.00
5.01
5.05
5.02
5.07
5.18
5.08
5.09
5.09
5.10
5.11
5.12
5.14
5.16
5.18
5.19
5.20

5.01
5.02
5.03
5.04
5.05
5.07
5.08
5.10
5.12
5.13
5.14

5.18
5.21
5.22
5.23
5.24

5.25
5.26
5.27
5.31
5.32
5.36
5.38
5.37
5.38
5.38
5.39
5.40
5.41
5.43
5.45
5.47
5.48
5.49

5.34
5.36
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.43
5.44
5.46
5.48
5.51
5.54
5.55
5.56
5.58

5.59
6.00
6.01
6.05
6.02
6.07
6.18
6.08
6.09
6.09
6.10
6.11
6.12
6.14
6.16
6.18
6.19
6.20

6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.09
6.10
6.12
6.14
6.16
6.17

6.21
6.24
6.25
6.26
6.28

6.29
6.30
6.31
6.35
6.32
6.37
6.48
6.38
6.39
6.39
6.40
6.41
6.42
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50

6.33
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.45
6.47
6.50
6.54
6.55
6.56
6.58

6.59
7.00
7.01
7.05
7.02
7.07
7.19
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.15
7.17
7.19
7.20
7.21

7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.10
7.12
7.14
7.15

7.19
7.23
7.24
7.25
7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.35
7.32
7.37
7.49
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.47
7.49
7.50
7.51

7.32
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.41
7.42
7.44
7.46
7.49
7.53
7.54
7.55
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.05
8.02
8.07
8.18
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.17
8.19
8.20
8.21

8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.11
8.13
8.15
8.16

8.20
8.24
8.25
8.26
8.28

8.29
8.30
8.31
8.35
8.32
8.37
8.48
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.45
8.47
8.49
8.50
8.51

8.33
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.42
8.43
8.45
8.47
8.50
8.54
8.55
8.56
8.58

8.59
9.00
9.01
9.05
9.02
9.07
9.18
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.15
9.17
9.19
9.20
9.21

9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08
9.09
9.11
9.13
9.15
9.16

9.20
9.24
9.25
9.26
9.28

9.29
9.30
9.31
9.35
9.32
9.37
9.47
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.45
9.47
9.49
9.50
9.51

9.33
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.42
9.43
9.45
9.47
9.50
9.54
9.55
9.56
9.58

9.59
10.00
10.01
10.05
10.02
10.07
10.18
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.17
10.19
10.20
10.21

10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.08
10.09
10.11
10.13
10.15
10.16

10.20
10.24
10.25
10.26
10.28

10.29
10.30
10.31
10.35
10.32
10.37
10.48
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.45
10.47
10.49
10.50
10.51

10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.42
10.43
10.45
10.47
10.50
10.54
10.55
10.56
10.58

10.59
11.00
11.01
11.05
11.02
11.07
11.18
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.15
11.17
11.19
11.20
11.21

11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08
11.09
11.11
11.13
11.15
11.16

11.20
11.24
11.25
11.26
11.28

11.29
11.30
11.31
11.35
11.32
11.37
11.47
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.45
11.47
11.49
11.50
11.51

11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.42
11.43
11.45
11.47
11.50
11.54
11.55
11.56
11.58

11.59
12.00
12.01
12.05
12.02
12.07
12.18
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.17
12.19
12.20
12.21

12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08
12.09
12.11
12.13
12.15
12.16

12.20
12.24
12.25
12.26
12.28

12.29
12.30
12.31
12.35
12.32
12.37
12.48
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.47
12.49
12.50
12.51

12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.43
12.45
12.47
12.50
12.54
12.55
12.56
12.58

12.59
13.00
13.01
13.05
13.02
13.07
13.18
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.17
13.19
13.20
13.21

13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08
13.09
13.11
13.13
13.15
13.16

13.20
13.24
13.25
13.26
13.28

13.29
13.30
13.31
13.35
13.32
13.37
13.47
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45
13.47
13.49
13.50
13.51

13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.42
13.43
13.45
13.47
13.50
13.54
13.55
13.56
13.58

13.59
14.00
14.01
14.05
14.02
14.07
14.18
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.17
14.19
14.20
14.21

14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08
14.09
14.11
14.13
14.15
14.16

14.20
14.24
14.25
14.26
14.28

14.29
14.30
14.31
14.35
14.32
14.37
14.48
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.45
14.47
14.49
14.50
14.51

14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.45
14.47
14.50
14.54
14.55
14.56
14.58

14.59
15.00
15.01
15.05
15.02
15.07
15.18
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.15
15.17
15.19
15.20
15.21

15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.08
15.09
15.11
15.13
15.15
15.16

15.20
15.24
15.25
15.26
15.28

15.29
15.30
15.31
15.35
15.32
15.37
15.47
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.47
15.49
15.50
15.51

15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.42
15.43
15.45
15.47
15.50
15.54
15.55
15.56
15.58

15.59
16.00
16.01
16.05
16.02
16.07
16.18
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.17
16.19
16.20
16.21

MONTAG - FREITAG

VERKEHRSHINWEIS
Ottendorf-Okrilla Bf Süd
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Grünberg Siedlung
Grünberg Lausaer Straße
Radeberg Bahnhof (6)
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Oberstraße
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Lotzd. Schule
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-August. Az Schönborn (1)
Schönborn Am Hofgut (3)
Schönborn Am Hofgut (1)
Langebrück Borngäßchen
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Spritzenhaus
Liegau-Augustusbad Am Wald
Langebrück Bahnhof
Langebrück Lindenhof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Heidehof
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (2)
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Bahnhof Klotzsche
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (1)
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Flughafenstraße (2)
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden An der Bartlake
DD Wilschdorfer Landstraße
DD Wilschdorf Industriegebiet

16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08
16.09
16.11
16.13
16.15
16.16

16.20
16.24
16.25
16.26

16.28
16.29
16.30
16.31
16.35

16.32
16.37
16.48
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.47
16.49
16.50
16.51

16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.42
16.43
16.45
16.47

16.50
16.54
16.55
16.56

16.58
16.59
17.00
17.01
17.05

17.02
17.07
17.18
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.15
17.17
17.19
17.20
17.21

17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08
17.09
17.11
17.13
17.15
17.16

17.20
17.24
17.25
17.26

17.28
17.29
17.30
17.31
17.35

17.32
17.37
17.47
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.45
17.47
17.49
17.50
17.51

17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.42
17.43
17.45
17.47

17.50
17.54
17.55
17.56

17.58
17.59
18.00
18.01
18.05

18.02
18.07
18.18
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.17
18.19
18.20
18.21

18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16
18.17

18.21
18.24
18.25
18.26

18.28
18.29
18.30
18.31
18.35

18.32
18.37
18.48
18.38
18.39
18.39
18.40
18.41
18.42
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50

18.34
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.46
18.48

18.51
18.54
18.55
18.56

18.58
18.59
19.00
19.01
19.05

19.02
19.07
19.18
19.08
19.09
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20

19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.12
19.14
19.16
19.17

19.21
19.24
19.25
19.26

19.28
19.29
19.30
19.31
19.35

19.32
19.37
19.47
19.38
19.39
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.46
19.48
19.49
19.50

19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.43
19.44
19.46
19.48

19.51
19.54
19.55
19.56

19.58
19.59
20.00
20.01
20.05

20.02
20.07
20.18
20.08
20.09
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.16
20.18
20.19
20.20

20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.12
20.14
20.16
20.17

20.21
20.24
20.25
20.26

20.28
20.29
20.30
20.31
20.35

20.32
20.37
20.48
20.38
20.39
20.39
20.40
20.41
20.42
20.44
20.46
20.48
20.49
20.50

20.34
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.43
20.44
20.46
20.48

20.51
20.54
20.55
20.56

20.58
20.59
21.00
21.01
21.05

21.02
21.07
21.18
21.08
21.09
21.09
21.10
21.11
21.12
21.14
21.16
21.18
21.19
21.20

21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17

21.21
21.24
21.25
21.26

21.28
21.29
21.30
21.31
21.35

21.32
21.37
21.47
21.38
21.39
21.39
21.40
21.41
21.42
21.44
21.46
21.48
21.49
21.50

21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.42
21.44
21.45
21.47
21.49

21.52
21.55
21.56
21.57

21.58
21.59
22.00
22.01
22.05

22.02
22.07
22.24
22.08
22.09
22.09
22.10
22.11
22.12
22.14
22.16
22.18
22.19
22.20

22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.10
22.11
22.13
22.15
22.16
22.17

22.21
22.24
22.25
22.26

22.27
22.28
22.29
22.30
22.34
22.35
22.36

22.44

22.34
22.36
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.43
22.44
22.46
22.48

22.51
22.54
22.55
22.56

22.57
22.58
22.59
23.00
23.04
23.05
23.06

23.09

23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.10
23.11
23.13
23.15
23.16
23.17

23.21
23.24
23.25
23.26

23.27
23.28
23.29
23.30
23.34
23.35
23.36

23.43

0.05

0.07
0.11
0.12
0.13
0.14
0.18
0.19
0.20

0.35

0.37
0.41
0.42
0.43
0.44
0.48
0.49
0.50

n8

2.48

2.59
3.00
3.01
3.05p

n8 = nur Nächte vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag; auch Nacht 31. Dez/01. Jan; nicht Nacht 24./25. Dez p = Anschluss von/zum Postplatz-Treffen



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

78 Radeberg - Liegau-Augustusbad - / Ottendorf-Okrilla - Grünberg -
Dresden (Schönborn - Langebrück - Klotzsche - Airportpark - Wilschdorf)

Am 24. und 31. Dez Verkehr nach Sonderfahrplan (Frühverkehr wie Samstag) DVB-Serviceruf: 0351 / 857 1011

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

VERKEHRSHINWEIS
Ottendorf-Okrilla Bf Süd
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Grünberg Siedlung
Grünberg Lausaer Straße
Radeberg Bahnhof (6)
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Oberstraße
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Lotzd. Schule
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-August. Az Schönborn (1)
Schönborn Am Hofgut (1)
Langebrück Borngäßchen
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Bahnhof
Langebrück Lindenhof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Heidehof
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (2)
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (1)
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Flughafenstraße (2)
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden An der Bartlake
DD Wilschdorfer Landstraße
DD Wilschdorf Industriegebiet

4.34
4.36
4.37
4.38
4.39
4.40
4.41
4.43
4.44
4.46
4.48
4.51
4.54
4.55
4.56
4.57
4.58
4.59
5.00
5.04

5.07

5.18
5.08
5.09
5.09
5.10
5.11
5.12
5.14
5.16
5.18
5.19
5.20

5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.10
5.11
5.13
5.15
5.16
5.17

5.21
5.24
5.25
5.26
5.27
5.28
5.29
5.30
5.34

5.32
5.37

5.48
5.38
5.39
5.39
5.40
5.41
5.42
5.44
5.46
5.48
5.49
5.50

5.34
5.36
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.43
5.44
5.46
5.48
5.51
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59
6.00
6.04
6
5.50
6.07
7 6
6.18 6.09
6.08
6.09
6.09
6.10
6.11
6.12
6.14
6.16
6.18
6.19
6.20

6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.10
6.11
6.13
6.15
6.16
6.17

6.21
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.34

6.32
6.37

6.48
6.38
6.39
6.39
6.40
6.41
6.42
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50

6.34
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.43
6.44
6.46
6.48
6.51
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.04
6
6.50
7.07

7.09
7.08
7.09
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.16
7.18
7.19
7.20

6

7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.09
7.11
7.13
7.14
7.15

7.19
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.32

7.32
7.37

7.49
7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.42
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50

7

7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.10
7.11
7.13
7.15
7.16
7.17

7.21
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.34

7.32
7.37

7.49
7.38
7.39
7.39
7.40
7.41
7.42
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50

6

7.32
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.41
7.42
7.44
7.46
7.49
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
8.02

7.50
8.07

8.09
8.08
8.09
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14
8.16
8.18
8.19
8.20

7

7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.43
7.44
7.46
7.48
7.51
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.04

7.50
8.07

8.09
8.08
8.09
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14
8.16
8.18
8.19
8.20

7

8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.07
8.09
8.11
8.13
8.14

8.18
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.32

8.32
8.37

8.48
8.38
8.39
8.39
8.40
8.41
8.42
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50

6

8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09
8.10
8.12
8.14
8.16
8.17

8.21
8.24
8.25
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.35

8.32
8.37

8.48
8.38
8.39
8.39
8.40
8.41
8.42
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50

7

8.31
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.43
8.45
8.48
8.51
8.52
8.53
8.55
8.56
8.57
8.58
9.02

8.50
9.07

9.09
9.08
9.09
9.09
9.10
9.11
9.12
9.14
9.16
9.18
9.19
9.20

6

8.34
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.43
8.44
8.46
8.48
8.51
8.54
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.01
9.05

8.50
9.07

9.18
9.08
9.09
9.09
9.10
9.11
9.12
9.14
9.16
9.18
9.19
9.20

7

9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.07
9.09
9.11
9.13
9.14

9.18
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.28
9.32

9.32
9.37

9.47
9.38
9.39
9.39
9.40
9.41
9.42
9.44
9.46
9.48
9.49
9.50

6

9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.09
9.10
9.12
9.14
9.16
9.17

9.21
9.24
9.25
9.26
9.28
9.29
9.30
9.31
9.35

9.32
9.37

9.47
9.38
9.39
9.39
9.40
9.41
9.42
9.44
9.46
9.48
9.49
9.50

9.34
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.43
9.44
9.46
9.48
9.51
9.54
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.01
10.05

9.50
10.07

10.18
10.08
10.09
10.09
10.10
10.11
10.12
10.14
10.16
10.18
10.19
10.20

10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.09
10.10
10.12
10.14
10.16
10.17

10.21
10.24
10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.35

10.32
10.37

10.48
10.38
10.39
10.39
10.40
10.41
10.42
10.44
10.46
10.48
10.49
10.50

10.34
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.43
10.44
10.46
10.48
10.51
10.54
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.01
11.05

10.50
11.07

11.18
11.08
11.09
11.09
11.10
11.11
11.12
11.14
11.16
11.18
11.19
11.20

11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.12
11.14
11.16
11.17

11.21
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.35

11.32
11.37

11.47
11.38
11.39
11.39
11.40
11.41
11.42
11.44
11.46
11.48
11.49
11.50

11.34
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.43
11.44
11.46
11.48
11.51
11.54
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.05

11.50
12.07

12.18
12.08
12.09
12.09
12.10
12.11
12.12
12.14
12.16
12.18
12.19
12.20

12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.09
12.10
12.12
12.14
12.16
12.17

12.21
12.24
12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.35

12.32
12.37

12.48
12.38
12.39
12.39
12.40
12.41
12.42
12.44
12.46
12.48
12.49
12.50

12.34
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.43
12.44
12.46
12.48
12.51
12.54
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.01
13.05

12.50
13.07

13.18
13.08
13.09
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

VERKEHRSHINWEIS
Ottendorf-Okrilla Bf Süd
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Grünberg Siedlung
Grünberg Lausaer Straße
Radeberg Bahnhof (6)
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Oberstraße
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Lotzd. Schule
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-August. Az Schönborn (1)
Schönborn Am Hofgut (1)
Langebrück Borngäßchen
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Bahnhof
Langebrück Lindenhof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Heidehof
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (2)
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Bahnhof Klotzsche
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (1)
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Flughafenstraße (2)
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden An der Bartlake
DD Wilschdorfer Landstraße
DD Wilschdorf Industriegebiet

13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.09
13.10
13.12
13.14
13.16
13.17

13.21
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.35

13.32
13.37
13.47
13.38
13.39
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.46
13.48
13.49
13.50

13.34
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.43
13.44
13.46
13.48
13.51
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.01
14.05

13.50
14.07
14.18
14.08
14.09
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14
14.16
14.18
14.19
14.20

14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.10
14.12
14.14
14.16
14.17

14.21
14.24
14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.35

14.32
14.37
14.48
14.38
14.39
14.39
14.40
14.41
14.42
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50

14.34
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.43
14.44
14.46
14.48
14.51
14.54
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.05

14.50
15.07
15.18
15.08
15.09
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.16
15.18
15.19
15.20

15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.09
15.10
15.12
15.14
15.16
15.17

15.21
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.35

15.32
15.37
15.47
15.38
15.39
15.39
15.40
15.41
15.42
15.44
15.46
15.48
15.49
15.50

15.34
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.43
15.44
15.46
15.48
15.51
15.54
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.05

15.50
16.07
16.18
16.08
16.09
16.09
16.10
16.11
16.12
16.14
16.16
16.18
16.19
16.20

16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.09
16.10
16.12
16.14
16.16
16.17

16.21
16.24
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.35

16.32
16.37
16.48
16.38
16.39
16.39
16.40
16.41
16.42
16.44
16.46
16.48
16.49
16.50

16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.43
16.44
16.46
16.48
16.51
16.54
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.01
17.05

16.50
17.07
17.18
17.08
17.09
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.16
17.18
17.19
17.20

17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14
17.16
17.17

17.21
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.35

17.32
17.37
17.47
17.38
17.39
17.39
17.40
17.41
17.42
17.44
17.46
17.48
17.49
17.50

17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.46
17.48
17.51
17.54
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.05

17.50
18.07
18.18
18.08
18.09
18.09
18.10
18.11
18.12
18.14
18.16
18.18
18.19
18.20

18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16
18.17

18.21
18.24
18.25
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.35

18.32
18.37
18.48
18.38
18.39
18.39
18.40
18.41
18.42
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50

18.34
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.46
18.48
18.51
18.54
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.01
19.05

18.50
19.07
19.18
19.08
19.09
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20

19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.12
19.14
19.16
19.17

19.21
19.24
19.25
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.35

19.32
19.37
19.47
19.38
19.39
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.46
19.48
19.49
19.50

19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.43
19.44
19.46
19.48
19.51
19.54
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01
20.05

19.50
20.07
20.18
20.08
20.09
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.16
20.18
20.19
20.20

20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.12
20.14
20.16
20.17

20.21
20.24
20.25
20.26
20.28
20.29
20.30
20.31
20.35

20.32
20.37
20.48
20.38
20.39
20.39
20.40
20.41
20.42
20.44
20.46
20.48
20.49
20.50

20.34
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.43
20.44
20.46
20.48
20.51
20.54
20.55
20.56
20.58
20.59
21.00
21.01
21.05

20.50
21.07
21.18
21.08
21.09
21.09
21.10
21.11
21.12
21.14
21.16
21.18
21.19
21.20

7

21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.08
21.09
21.11
21.13
21.15
21.16

21.20
21.23
21.24
21.25
21.27
21.28
21.29
21.30
21.34

21.32
21.37
21.47
21.38
21.39
21.39
21.40
21.41
21.42
21.44
21.46
21.48
21.49
21.50

6

21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.09
21.10
21.12
21.14
21.16
21.17

21.21
21.24
21.25
21.26
21.28
21.29
21.30
21.31
21.35

21.32
21.37
21.47
21.38
21.39
21.39
21.40
21.41
21.42
21.44
21.46
21.48
21.49
21.50

7

21.34
21.36
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.43
21.44
21.46
21.48
21.51
21.54
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.00
22.04

21.50
22.07
22.09
22.08
22.09
22.09
22.10
22.11
22.12
22.14
22.16
22.18
22.19
22.20

6

21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.42
21.44
21.45
21.47
21.49
21.52
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.05

21.50
22.07

22.08
22.09
22.09
22.10
22.11
22.12
22.14
22.16
22.18
22.19
22.20

22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.10
22.11
22.13
22.15
22.16
22.17

22.21
22.24
22.25
22.26
22.27
22.28
22.29
22.30
22.34
22.35
22.36

22.44

22.34
22.36
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.43
22.44
22.46
22.48
22.51
22.54
22.55
22.56
22.57
22.58
22.59
23.00
23.04
23.05
23.06

23.09

23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.10
23.11
23.13
23.15
23.16
23.17

23.21
23.24
23.25
23.26
23.27
23.28
23.29
23.30
23.34
23.35
23.36

23.43

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

VERKEHRSHINWEIS
Radeberg Bahnhof (6)
Schönborn Am Hofgut (3)
Liegau-Augustusbad Am Wald
Langebrück Bahnhof
Langebrück Lindenhof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Heidehof
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (2)
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Bahnhof Klotzsche

0.05
0.07
0.11
0.12
0.13
0.14
0.18
0.19
0.20

0.35
0.37
0.41
0.42
0.43
0.44
0.48
0.49
0.50

n9

2.48

2.59
3.00
3.01
3.05p

n9 = nur Nächte vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag, nicht Nächte 24./25. Dez und 31. Dez/01. Jan
6 = nur samstags (nicht an Feiertagen)

7 = nur sonn- und feiertags
p = Anschluss von/zum Postplatz-Treffen



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

78 Dresden (Wilschdorf - Airportpark - Klotzsche - Langebrück - Schönborn) -
Grünberg - Ottendorf-Okrilla / Liegau-Augustusbad - Radeberg

Am 24. und 31. Dez Verkehr nach Sonderfahrplan (Frühverkehr wie Samstag) DVB-Serviceruf: 0351 / 857 1011

MONTAG - FREITAG
DD Wilschdorf Industriegebiet
DD Wilschdorfer Landstraße
Dresden An der Bartlake
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Flughafenstraße (1)
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  an
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  ab
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (3)
Langebrück Heidehof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Lindenhof
Langebrück Schule
Langebrück Bahnhof  an
Langebrück Bahnhof  ab
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Borngäßchen
Schönborn Am Hofgut (2)
Schönborn Am Hofgut (3)
Liegau-August. Az Schönborn (2)
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Radeberg Lotzd. Schule
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Otto-Uhlig-Straße
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Bahnhof
Grünberg Lausaer Straße
Grünberg Siedlung
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Bf Süd

4.10
4.21
4.23
4.26
4.27
4.28

4.29
4.29
4.31
4.32
4.33
4.36

4.40
4.41
4.42
4.44
4.46
4.47
4.49
4.50
4.52
4.53
4.55

4.50
4.54
4.56
4.59
5.00
5.01

5.02
5.02
5.04
5.05
5.06

5.09
5.12
5.14
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.25

5.19
5.27
5.29
5.33
5.34
5.35

5.36
5.36
5.38
5.39
5.40
5.43

5.47
5.48
5.49
5.51
5.53
5.54
5.56
5.57
5.59
6.00
6.02

5.35
5.36
5.36
5.38
5.40
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.54
5.36
5.52
5.54
5.58
5.59
6.00

6.01
6.01
6.03
6.04
6.05

6.08
6.11
6.13
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.25

6.04
6.05
6.05
6.07
6.09
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.24
6.09
6.18
6.20
6.24
6.25
6.26

6.27
6.28
6.30
6.31
6.32
6.35

6.39
6.40
6.41
6.43
6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54

6.33
6.34
6.35
6.37
6.39
6.42
6.43
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.54
6.41
6.49
6.51
6.55
6.56
6.57

6.58
6.59
7.01
7.02
7.03

7.07
7.10
7.12
7.14
7.15
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24

7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.12
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.19
7.24
7.13
7.19
7.21
7.25
7.26
7.27

7.28
7.29
7.31
7.32
7.33
7.37

7.41
7.42
7.43
7.45
7.47
7.48
7.50
7.51
7.53
7.54
7.56

7.33
7.34
7.35
7.37
7.39
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.49
7.54
7.41
7.49
7.51
7.55
7.56
7.57

7.58
7.59
8.01
8.02
8.03

8.07
8.10
8.12
8.14
8.15
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24

8.03
8.04
8.05
8.07
8.09
8.12
8.13
8.14
8.16
8.17
8.18
8.19
8.24
8.09
8.19
8.21
8.25
8.26
8.27

8.28
8.29
8.31
8.32
8.33
8.37

8.41
8.42
8.43
8.45
8.47
8.48
8.50
8.51
8.53
8.54
8.56

8.33
8.34
8.35
8.37
8.39
8.42
8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.49
8.54
8.41
8.49
8.51
8.55
8.56
8.57

8.58
8.59
9.01
9.02
9.03

9.07
9.10
9.12
9.14
9.15
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.24

9.03
9.04
9.05
9.07
9.09
9.12
9.13
9.14
9.16
9.17
9.18
9.19
9.24
9.13
9.19
9.21
9.25
9.26
9.27

9.28
9.29
9.31
9.32
9.33
9.37

9.41
9.42
9.43
9.45
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56

9.33
9.34
9.35
9.37
9.39
9.42
9.43
9.44
9.46
9.47
9.48
9.49
9.54
9.41
9.49
9.51
9.55
9.56
9.57

9.58
9.59

10.01
10.02
10.03

10.07
10.10
10.12
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24

10.03
10.04
10.05
10.07
10.09
10.12
10.13
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.24
10.09
10.19
10.21
10.25
10.26
10.27

10.28
10.29
10.31
10.32
10.33
10.37

10.41
10.42
10.43
10.45
10.47
10.48
10.50
10.51
10.53
10.54
10.56

10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.54
10.41
10.49
10.51
10.55
10.56
10.57

10.58
10.59
11.01
11.02
11.03

11.07
11.10
11.12
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24

11.03
11.04
11.05
11.07
11.09
11.12
11.13
11.14
11.16
11.17
11.18
11.19
11.24
11.13
11.19
11.21
11.25
11.26
11.27

11.28
11.29
11.31
11.32
11.33
11.37

11.41
11.42
11.43
11.45
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56

11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49
11.54
11.41
11.50
11.52
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.00
12.02
12.03
12.04

12.08
12.11
12.13
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25

12.03
12.04
12.05
12.07
12.09
12.12
12.13
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.24
12.09
12.20
12.22
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.30
12.32
12.33
12.34
12.38

12.42
12.43
12.44
12.46
12.48
12.49
12.51
12.52
12.54
12.55
12.57

12.33
12.34
12.35
12.37
12.39
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49
12.54
12.41
12.50
12.52
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.00
13.02
13.03
13.04

13.08
13.11
13.13
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25

13.03
13.04
13.05
13.07
13.09
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18
13.19
13.24
13.13
13.20
13.22
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.30
13.32
13.33
13.34
13.38

13.42
13.43
13.44
13.46
13.48
13.49
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57

13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.54
13.41
13.50
13.52
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.00
14.02
14.03
14.04

14.08
14.11
14.13
14.15
14.16
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.25

14.03
14.04
14.05
14.07
14.09
14.12
14.13
14.14
14.16
14.17
14.18
14.19
14.24
14.09
14.20
14.22
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.30
14.32
14.33
14.34
14.38

14.42
14.43
14.44
14.46
14.48
14.49
14.51
14.52
14.54
14.55
14.57

14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.54
14.41
14.50
14.52
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.00
15.02
15.03
15.04

15.08
15.11
15.13
15.15
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25

15.03
15.04
15.05
15.07
15.09
15.12
15.13
15.14
15.16
15.17
15.18
15.19
15.24
15.13
15.20
15.22
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.30
15.32
15.33
15.34
15.38

15.42
15.43
15.44
15.46
15.48
15.49
15.51
15.52
15.54
15.55
15.57

MONTAG - FREITAG

VERKEHRSHINWEIS
DD Wilschdorf Industriegebiet
DD Wilschdorfer Landstraße
Dresden An der Bartlake
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Flughafenstraße (1)
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  an
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  ab
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (3)
Langebrück Heidehof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Lindenhof
Langebrück Schule
Langebrück Bahnhof  an
Langebrück Bahnhof  ab
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Borngäßchen
Schönborn Am Hofgut (2)
Schönborn Am Hofgut (3)
Liegau-August. Az Schönborn (2)
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Radeberg Lotzd. Schule
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Otto-Uhlig-Straße
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Bahnhof
Grünberg Lausaer Straße
Grünberg Siedlung
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Bf Süd

15.33
15.34
15.35
15.37
15.39
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.54
15.41
15.50
15.52
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.00
16.02
16.03
16.04

16.08
16.11
16.13
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.25

16.03
16.04
16.05
16.07
16.09
16.12
16.13
16.14
16.16
16.17
16.18
16.19
16.24
16.09
16.20
16.22
16.26
16.27
16.28

16.29
16.29
16.31
16.32
16.33
16.37

16.41
16.42
16.43
16.45
16.47
16.48
16.50
16.51
16.53
16.54
16.56

16.33
16.34
16.35
16.37
16.39
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49
16.54
16.41
16.50
16.52
16.56
16.57
16.58

16.59
16.59
17.01
17.02
17.03

17.07
17.10
17.12
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24

17.03
17.04
17.05
17.07
17.09
17.12
17.13
17.14
17.16
17.17
17.18
17.19
17.24
17.13
17.20
17.22
17.26
17.27
17.28

17.29
17.29
17.31
17.32
17.33
17.37

17.41
17.42
17.43
17.45
17.47
17.48
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56

17.33
17.34
17.35
17.37
17.39
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.49
17.54
17.41
17.50
17.52
17.56
17.57
17.58

17.59
17.59
18.01
18.02
18.03

18.07
18.10
18.12
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24

18.03
18.04
18.05
18.07
18.09
18.12
18.13
18.14
18.16
18.17
18.18
18.19
18.24
18.09
18.20
18.22
18.26
18.27
18.28

18.29
18.29
18.31
18.32
18.33
18.37

18.41
18.42
18.43
18.45
18.47
18.48
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56

18.34
18.35
18.35
18.37
18.39
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.54
18.41
18.48
18.50
18.54
18.55
18.56

18.57
18.58
19.00
19.01
19.02

19.05
19.08
19.10
19.12
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

19.04
19.05
19.05
19.07
19.09
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.24
19.13
19.18
19.20
19.24
19.25
19.26

19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.35

19.39
19.40
19.41
19.43
19.45
19.46
19.48
19.49
19.51
19.52
19.54

19.34
19.35
19.35
19.37
19.39
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.54
19.41
19.48
19.50
19.54
19.55
19.56

19.57
19.58
20.00
20.01
20.02

20.05
20.08
20.10
20.12
20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.22

20.04
20.05
20.05
20.07
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.24
20.09
20.18
20.20
20.24
20.25
20.26

20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.35

20.39
20.40
20.41
20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.51
20.52
20.54

20.34
20.35
20.35
20.37
20.39
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.54
20.41
20.48
20.50
20.54
20.55
20.56

20.57
20.58
21.00
21.01
21.02

21.05
21.08
21.10
21.12
21.13
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.22

21.04
21.05
21.05
21.07
21.09
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.24
21.13
21.18
21.20
21.24
21.25
21.26

21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.35

21.39
21.40
21.41
21.43
21.45
21.46
21.48
21.49
21.51
21.52
21.54

21.35
21.36
21.36
21.38
21.40
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.54
21.41
21.50
21.52
21.55
21.56
21.57

21.58
21.58
22.00
22.01
22.02

22.05
22.08
22.10
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.21

22.05
22.06
22.06
22.08
22.10
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.24
22.02
22.20
22.22
22.25
22.26
22.27

22.28
22.28
22.30
22.31
22.32
22.35

22.39
22.40
22.41
22.43
22.45
22.46
22.48
22.49
22.51
22.52
22.54

22.35
22.36
22.36
22.38
22.40
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.54
22.41
22.50
22.52
22.55
22.56
22.57

22.58
22.58
23.00
23.01
23.02

23.05
23.08
23.10
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.21

23.20
23.22
23.25
23.26
23.27

23.28
23.28
23.30
23.31
23.32
23.35

23.39
23.40
23.41
23.43
23.45
23.46
23.48
23.49
23.51
23.52
23.54

23.32
23.50
23.52
23.55
23.56
23.57

23.58
23.58

0.00
0.01
0.02

0.05d

0.02
0.20
0.22
0.25
0.26
0.27

0.28
0.28
0.30
0.31
0.32

0.35d

0.50
0.52
0.55
0.56
0.57

0.58
0.58
1.00
1.01
1.02

1.05d

n8

2.15p
2.18
2.19
2.20

2.21
2.21
2.21
2.22
2.23

2.26
2.28
2.30
2.32
2.33
2.34
2.34
2.35
2.35
2.36
2.37
2.40d

n8

3.52p
3.55
3.56
3.57

3.58
3.58
3.58
3.59
4.00

4.03
4.05
4.07
4.09
4.10
4.11
4.11
4.12
4.12
4.13
4.14
4.17

n8 = nur Nächte vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag; auch Nacht 31. Dez/01. Jan; nicht Nacht 24./25. Dez
d = weiter nach Dresden-Klotzsche als Fahrt der Gegenrichtung

p = Anschluss von/zum Postplatz-Treffen



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

78 Dresden (Wilschdorf - Airportpark - Klotzsche - Langebrück - Schönborn) -
Grünberg - Ottendorf-Okrilla / Liegau-Augustusbad - Radeberg

Am 24. und 31. Dez Verkehr nach Sonderfahrplan (Frühverkehr wie Samstag) DVB-Serviceruf: 0351 / 857 1011

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

VERKEHRSHINWEIS
DD Wilschdorf Industriegebiet
DD Wilschdorfer Landstraße
Dresden An der Bartlake
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Flughafenstraße (1)
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  an
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  ab
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (3)
Langebrück Heidehof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Lindenhof
Langebrück Bahnhof  an
Langebrück Bahnhof  ab
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Borngäßchen
Schönborn Am Hofgut (2)
Schönborn Am Hofgut (3)
Liegau-August. Az Schönborn (2)
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Radeberg Lotzd. Schule
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Otto-Uhlig-Straße
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Bahnhof
Grünberg Lausaer Straße
Grünberg Siedlung
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Bf Süd

4.10
4.21
4.23
4.26
4.27
4.28
4.29
4.29
4.31
4.32
4.33
4.36

4.40
4.41
4.42
4.44
4.46
4.47
4.49
4.50
4.52
4.53
4.55

4.32
4.50
4.52
4.55
4.56
4.57
4.58
4.58
5.00
5.01
5.02

5.05
5.08
5.10
5.12
5.13
5.14
5.15
5.16
5.17
5.18
5.19
5.21

5.20
5.22
5.25
5.26
5.27
5.28
5.28
5.30
5.31
5.32
5.35

5.39
5.40
5.41
5.43
5.45
5.46
5.48
5.49
5.51
5.52
5.54

5.35
5.36
5.36
5.38
5.40
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.54
5.36
5.50
5.52
5.55
5.56
5.57
5.58
5.58
6.00
6.01
6.02

6.05
6.08
6.10
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.21

6.05
6.06
6.06
6.08
6.10
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19

6.09
6.20
6.22
6.25
6.26
6.27
6.28
6.28
6.30
6.31
6.32
6.35

6.39
6.40
6.41
6.43
6.45
6.46
6.48
6.49
6.51
6.52
6.54

6.35
6.36
6.36
6.38
6.40
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.54
6.41
6.50
6.52
6.55
6.56
6.57
6.58
6.58
7.00
7.01
7.02

7.05
7.08
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21

7.05
7.06
7.06
7.08
7.10
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19

7.13
7.20
7.22
7.25
7.26
7.27
7.28
7.28
7.30
7.31
7.32
7.35

7.39
7.40
7.41
7.43
7.45
7.46
7.48
7.49
7.51
7.52
7.54

7.35
7.36
7.36
7.38
7.40
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.54
7.41
7.50
7.52
7.55
7.56
7.57
7.58
7.58
8.00
8.01
8.02

8.05
8.08
8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.21

8.04
8.05
8.05
8.07
8.09
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18

8.09
8.19
8.21
8.25
8.26
8.27
8.28
8.28
8.30
8.31
8.32
8.35

8.39
8.40
8.41
8.43
8.45
8.46
8.48
8.49
8.51
8.52
8.54

6

8.34
8.35
8.35
8.37
8.39
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.54
8.41
8.48
8.50
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02

9.05
9.08
9.10
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22

7

8.34
8.35
8.35
8.37
8.39
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.54
8.41
8.49
8.51
8.55
8.56
8.57
8.58
8.58
9.00
9.01
9.02

9.05
9.08
9.10
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22

6

9.04
9.05
9.05
9.07
9.09
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.13
9.18
9.20
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.35

9.39
9.40
9.41
9.43
9.45
9.46
9.48
9.49
9.51
9.52
9.54

7

9.04
9.05
9.05
9.07
9.09
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.13
9.21
9.23
9.27
9.28
9.29
9.30
9.30
9.32
9.33
9.34
9.37

9.41
9.42
9.43
9.45
9.47
9.48
9.50
9.51
9.53
9.54
9.56

6

9.34
9.35
9.35
9.37
9.39
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.54
9.41
9.48
9.50
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02

10.05
10.08
10.10
10.12
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22

7

9.34
9.35
9.35
9.37
9.39
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.54
9.41
9.51
9.53
9.57
9.58
9.59

10.00
10.00
10.02
10.03
10.04

10.07
10.10
10.12
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24

10.04
10.05
10.05
10.07
10.09
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18

10.09
10.18
10.20
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.35

10.39
10.40
10.41
10.43
10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.52
10.54

10.34
10.35
10.35
10.37
10.39
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.54
10.41
10.48
10.50
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02

11.05
11.08
11.10
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22

11.04
11.05
11.05
11.07
11.09
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18

11.13
11.18
11.20
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.35

11.39
11.40
11.41
11.43
11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.52
11.54

11.34
11.35
11.35
11.37
11.39
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.54
11.41
11.48
11.50
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02

12.05
12.08
12.10
12.12
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22

12.04
12.05
12.05
12.07
12.09
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18

12.09
12.18
12.20
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.35

12.39
12.40
12.41
12.43
12.45
12.46
12.48
12.49
12.51
12.52
12.54

12.34
12.35
12.35
12.37
12.39
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.54
12.41
12.48
12.50
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02

13.05
13.08
13.10
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22

13.04
13.05
13.05
13.07
13.09
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18

13.13
13.18
13.20
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.35

13.39
13.40
13.41
13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.51
13.52
13.54

13.34
13.35
13.35
13.37
13.39
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.54
13.41
13.48
13.50
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02

14.05
14.08
14.10
14.12
14.13
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG
DD Wilschdorf Industriegebiet
DD Wilschdorfer Landstraße
Dresden An der Bartlake
Dresden Robert-Bosch-Ring
Dresden Rähnitzer Allee
Dresden Flughafenstraße (1)
Dresden Ahlbecker Straße
Dresden Karlshagener Weg
Dresden Zinnowitzer Straße
Dresden Stralsunder Straße
Dresden Zur Neuen Brücke
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  an
Zug Gv 13 nach Dresden Hbf  ab
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS
Zug Gv 13 von Dresden Hbf  an
Dresden Bahnhof Klotzsche (2)  ab
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (3)
Langebrück Heidehof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Lindenhof
Langebrück Bahnhof  an
Langebrück Bahnhof  ab
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Borngäßchen
Schönborn Am Hofgut (2)
Schönborn Am Hofgut (3)
Liegau-August. Az Schönborn (2)
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Radeberg Lotzd. Schule
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Otto-Uhlig-Straße
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Bahnhof
Grünberg Lausaer Straße
Grünberg Siedlung
Ottendorf-Okrilla Winkelweg
Ottendorf-Okr. Bergener Ring Mitte
O-Okrilla Jakobsdorfer Str.
Ottendorf-Okrilla Einkaufszentrum
Ottendorf-Okrilla Poststraße
Ottendorf-Okrilla Rathaus
Ottendorf-Okrilla Frankenfurt
Ottendorf-Okrilla Sandweg
Ottendorf-Okrilla Bf Süd

14.04
14.05
14.05
14.07
14.09
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.09
14.18
14.20
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.35

14.39
14.40
14.41
14.43
14.45
14.46
14.48
14.49
14.51
14.52
14.54

14.34
14.35
14.35
14.37
14.39
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.54

14.41
14.48
14.50
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02

15.05
15.08
15.10
15.12
15.13
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22

15.04
15.05
15.05
15.07
15.09
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18

15.13
15.18
15.20
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.35

15.39
15.40
15.41
15.43
15.45
15.46
15.48
15.49
15.51
15.52
15.54

15.34
15.35
15.35
15.37
15.39
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.54

15.41
15.48
15.50
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02

16.05
16.08
16.10
16.12
16.13
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22

16.04
16.05
16.05
16.07
16.09
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.09
16.18
16.20
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.35

16.39
16.40
16.41
16.43
16.45
16.46
16.48
16.49
16.51
16.52
16.54

16.34
16.35
16.35
16.37
16.39
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.54

6 6B
16.41 16.36
16.48
16.50
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02

17.05
17.08
17.10
17.12
17.13
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22

17.04
17.05
17.05
17.07
17.09
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18

17.13
17.18
17.20
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.35

17.39
17.40
17.41
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.52
17.54

17.34
17.35
17.35
17.37
17.39
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.54

17.41
17.48
17.50
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02

18.05
18.08
18.10
18.12
18.13
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22

18.04
18.05
18.05
18.07
18.09
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18

18.09
18.18
18.20
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.35

18.39
18.40
18.41
18.43
18.45
18.46
18.48
18.49
18.51
18.52
18.54

18.34
18.35
18.35
18.37
18.39
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.54

18.41
18.48
18.50
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02

19.05
19.08
19.10
19.12
19.13
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22

19.04
19.05
19.05
19.07
19.09
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18

19.13
19.18
19.20
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.35

19.39
19.40
19.41
19.43
19.45
19.46
19.48
19.49
19.51
19.52
19.54

19.34
19.35
19.35
19.37
19.39
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.54

19.41
19.48
19.50
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01
20.02

20.05
20.08
20.10
20.12
20.13
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.22

20.04
20.05
20.05
20.07
20.09
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18

20.09
20.18
20.20
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.35

20.39
20.40
20.41
20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.51
20.52
20.54

20.34
20.35
20.35
20.37
20.39
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.54

20.41
20.48
20.50
20.54
20.55
20.56
20.57
20.58
21.00
21.01
21.02

21.05
21.08
21.10
21.12
21.13
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.22

21.04
21.05
21.05
21.07
21.09
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18

21.13
21.18
21.20
21.24
21.25
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.35

21.39
21.40
21.41
21.43
21.45
21.46
21.48
21.49
21.51
21.52
21.54

21.35
21.36
21.36
21.38
21.40
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.54

21.41
21.50
21.52
21.55
21.56
21.57
21.58
21.58
22.00
22.01
22.02

22.05
22.08
22.10
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.21

22.05
22.06
22.06
22.08
22.10
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19

22.20
22.22
22.25
22.26
22.27
22.28
22.28
22.30
22.31
22.32
22.35

22.39
22.40
22.41
22.43
22.45
22.46
22.48
22.49
22.51
22.52
22.54

22.35
22.36
22.36
22.38
22.40
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.54

22.41
22.50
22.52
22.55
22.56
22.57
22.58
22.58
23.00
23.01
23.02

23.05
23.08
23.10
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.21

23.20
23.22
23.25
23.26
23.27
23.28
23.28
23.30
23.31
23.32
23.35

23.39
23.40
23.41
23.43
23.45
23.46
23.48
23.49
23.51
23.52
23.54

23.32
23.50
23.52
23.55
23.56
23.57
23.58
23.58
0.00
0.01
0.02

0.05d

0.02
0.20
0.22
0.25
0.26
0.27
0.28
0.28
0.30
0.31
0.32

0.35d

0.50
0.52
0.55
0.56
0.57
0.58
0.58
1.00
1.01
1.02

1.05d

6B = nur 29. Nov, 6., 13. Dez 2025 6 = nur samstags (nicht an Feiertagen) 7 = nur sonn- und feiertags d = weiter nach Dresden-Klotzsche als Fahrt der Gegenrichtung



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

78 Dresden (Wilschdorf - Airportpark - Klotzsche - Langebrück - Schönborn) -
Grünberg - Ottendorf-Okrilla / Liegau-Augustusbad - Radeberg

Am 24. und 31. Dez Verkehr nach Sonderfahrplan (Frühverkehr wie Samstag) DVB-Serviceruf: 0351 / 857 1011

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

VERKEHRSHINWEIS
Dresden Käthe-Kollwitz-Platz (3)
Langebrück Heidehof
Langebrück Klotzscher Straße
Langebrück Lindenhof
Langebrück Bahnhof  an
Langebrück Bahnhof  ab
Langebrück Spritzenhaus
Langebrück Am Mühlenteich
Langebrück Borngäßchen
Schönborn Am Hofgut (3)
Liegau-August. Az Schönborn (2)
Liegau-August. Hofeberg
Liegau-Augustusbad Silberdiele
Liegau-August. Altes Gemeindeamt
Radeberg Lotzd. Schule
Radeberg Lotzdorf Mitte
Radeberg Dr-R-Friedrichs-Str
Radeberg Ärztehaus
Radeberg Otto-Uhlig-Straße
Radeberg August-Bebel-Str
Radeberg Bahnhof

n9

2.15p
2.18
2.19
2.20
2.21
2.21
2.21
2.22
2.23
2.26
2.28
2.30
2.32
2.33
2.34
2.34
2.35
2.35
2.36
2.37
2.40d

n9

3.52p
3.55
3.56
3.57
3.58
3.58
3.58
3.59
4.00
4.03
4.05
4.07
4.09
4.10
4.11
4.11
4.12
4.12
4.13
4.14
4.17

n9 = nur Nächte vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag, nicht Nächte 24./25. Dez und 31. Dez/01. Jan
d = weiter nach Dresden-Klotzsche als Fahrt der Gegenrichtung

p = Anschluss von/zum Postplatz-Treffen
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